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Det övergripande målet för Sveriges nationella folkhälsopolitik är att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela 
befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Folkhälsoarbetet ska utgå från övergripande strukturella 
förhållanden så som befolkningens livsvillkor och hälsa. Folkhälsoarbetet ska bygga på långsiktighet och de specifika förutsättningar som 
finns lokalt samt utgå från befolkningens behov. Göteborgs Stad, Stadsdelsnämnden (SN) samt delregional nämnd Göteborg (DRNG) har 
tecknat avtal om lokalt folkhälsoarbete från 1 januari 2023 till 31 december 2025. I avtalet finns reglerat att en handlingsplan med 
gemensamt prioriterade områden ska tas fram för det lokala folkhälsoarbetet. Årsrapporten utgår från de prioriterade områden som förenar 
SN och DRNG. Uppföljning sker årligen. 

Årsrapporten ska även följa de målområden och dokument som anges i avtalet: 

 Göteborgs Stads styrdokument för folkhälsoarbete (budget, Göteborgs Stads program för en jämlik stad med flera). 

 Västra Götalandsregionens styrdokument för folkhälsoarbete (budget, regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021 2030 
med flera). 

  

Arbetet med att förbättra folkhälsan kräver gemensamma insatser i samverkan med olika samhällsaktörer och mellan olika nivåer likaså 
som med olika huvudmän. Arbetet med att förbättra hälsan i befolkningen kräver gemensamma insatser och samverkan mellan olika nivåer 
och olika huvudmän. Arbetet handlar både om insatser som förbättrar folkhälsan generellt och särskilda insatser riktade till de grupper 
boende i stadsområdet där både hälsan och dess förutsättningar är avsevärt sämre. En ökad jämlikhet i hälsa och livsvillkor är en 
förutsättning för att uppnå ett långsiktigt socialt hållbart samhälle och ska särskilt beaktas i folkhälsoarbetet. Årsrapporten anger 
folkhälsoarbetets riktning och baseras på insatser med det övergripande nationella målet att skapa samhälleliga förutsättningar för en god 
och jämlik hälsa i hela befolkningen samt sluta de påverkbara inom en generation. Detta ska ske utifrån ett rättighetsbaserat arbete med 
vägledning av FN:s konvention om barnets rättigheter samt mänskliga rättigheter. Folkhälsoarbetet ska bygga på långsiktighet och de 
specifika förutsättningar som finns lokalt samt utgå från befolkningens behov.  
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Skriv en kort inledande text vilka målgrupper som har prioriterats inom stadsområdet kopplat till behovsanalysen.  

En god jämlik hälsa är en mänsklig rättighet och ett mål för det lokala folkhälsoarbetet. Hisingen är ett segregerat område med stora 
skillnader i livsvillkor och hälsa. Därför finns stora utmaningar i att öka den sociala hållbarheten inom stadsområdet och i förhållande till 
Göteborg. På Hisingen finns, enligt polismyndighetens lista, ett område som är särskilt utsatt enligt polisens lista: Biskopsgården, det finns 
ett område som är utsatt: Backa. Därtill finns även ett område med utmaningar: Fyrklövern. I dessa områden ska folkhälsoinsatserna 
intensifieras för att öka tilliten, hälsan och förbättra livsvillkoren för de som bor och verkar i området.    
  

Grupper som är socialt eller ekonomiskt utsatta eller riskerar att diskrimineras har generellt sämre hälsa och livsvillkor. Det handlar till 
exempel om hbtqi-personer, personer med funktionsnedsättning, migranter, nationella minoriteter och personer som står långt från 
arbetsmarknaden. Det är viktigt att se till utsatta gruppers behov inom samtliga målområden och på hela Hisingen. Även studenter och barn 
och unga har identifierats som en både växande och utsatt målgrupp kopplat till psykisk ohälsa på hela Hisingen, här behöver arbetet 

  
  
Allt arbete som skett på Hisingen under 2023 har utgått från målgruppernas behov och förutsättningar med delaktighet och tillit som röd 
tråd. Arbetet har utgått ifrån en behovsanalys som har tagits fram under 2022 samt uppdaterats under 2023 enligt Göteborgs stads interna 

  
 

  

Beskriv kortfattat genomförda insatser och dess effekter/resultat under året utifrån de prioriterade områdena. I matrisen går det bra att 
infoga eller ta bort rader om så önskas, detta görs genom att på sista raden höger klicka och välja .  
Årsrapporten skickas till Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen via hsn.goteborg@vgregion.se senast den 1 februari årligen. 
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Insats: Föräldrakurs- Förälder i nytt land på 
Somaliska på Communitycenter Brunnsbo. 
Folkhälsomedel möjliggjorde att barnpassning 
kunde erbjudas i samband med att ca 20 föräldrar 
deltog i programmet Förälder i nytt land. 
Målgrupp: Ensamstående föräldrar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gynnar målgrupper som befinner sig i 
riskzonen för att utveckla ohälsa ser vi att 
insatser kopplat till att förstärka ex. 
föräldraträffar på olika nivåer kan leda till 
att utjämna skillnader i hälsa hos 
målgruppen familjer. 
 
 
 
Genom Folkhälsomedel gavs möjlighet 
för ensamstående föräldrar att gå på 
kursen. I Backa /Brunnsbo är det en stor 
andel ensamstående mödrar med flera 
barn. För att kunna ta del av utbudet är en 
förutsättning att barnen kunde följa med 
då de saknar nätverk. Kursen förälder i 
nytt land bidrar till att minska skillnader i 
hälsa och bidrar till integration. Föräldrar 
ges kunskap om samhället och får 
reflektera kring viktiga teman. Barnen 
gavs också förutsättning till meningsfull 
fritid, då det erbjöds lekfulla aktiviteter 
samt läsfrämjande insatser. 
I utvärderingen var de deltagande 
mammorna mycket positiva till insatsen 
och önskade fortsättning vilket mynnat ut 
i att man haft extra träffar med polis och 
socialtjänst samt att insatsen var mycket 
tillitsbyggande och skapade kraft och 
engagemang hos deltagande mödrar. 
Barnpassningen var komplex, svårt att 
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Insats: Community center Brunnsbo har haft kurs i 
svenska under våren 2023 med handledare från 
föreningen Ibn Rushd 

Målgrupp: Föräldrar som annars inte har möjlighet 
kan ta del av att lära sig svenska. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SFH, Ibn Rushd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

erbjuda meningsfull aktivitet då det var 
stort åldersspann mellan barnen. 
 

Genom att ensamstående mammor får 
hjälp med barnpassning får de chansen att 
lära sig svenska. Som ett exempel har en 
av mammorna fått jobb under våren. 
Olika insatser kan vara bidragande 
faktorer till detta. 

 
Lite kortfattat så fungerade kontakten till 
en början med Ibn Rushd väldigt bra. 
Tillen början hade vi en kursledare som 
var omtyckt och bra. När han sedan åkte 
utomlands och när de skulle hitta en 
ersättare så började kommunikationen 
falna. De var svåra att nå så jag hade svårt 
att veta om vi skulle få en ersättare och 
vilka datum som gällde. Resten av 
terminen var väldigt rörig med tillfällen 
då ingen kursledare kom fastän datum var 
bestämda mm. Vi valde att avsluta 
samverkan för den här gången och inte ha 
en fortsättning hösten 23. Vi har istället 
språkkafé och lättlästa böcker med Backa 
bibliotek. 
 
Lärdomar: kommunikation med aktör är 
A och O. Kontinuitet helst varje vecka är 
grundläggande för att folk ska hitta hit 
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Insats: Erbjuda samlad och lättillgänglig 
information riktat till föräldrar och professioner och 
aktörer som möter målgruppen.  
Målgrupp: föräldrar och professioner och aktörer 
som möter föräldrar  
 
 
 

Insats: Träning i Flunsåsparken. 10 gånger under 
våren och 6 gånger under hösten 
Målgrupp: Föräldralediga 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
SFH och Intraservice 

 
 
 
 

 

 
IOFF och 
Förskoleförvaltningen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

och fortsätta komma. Den första 
kursledaren som kom vecka efter vecka 
fick med sig en skara människor som 
tyckte att han var bra och att det blev ett 
fint komplement till Sfi eller för att klara 
av att göra läxor. 
 
 
Arbetet med att färdigställa och uppdatera 
Hisingens tre olika webbaserade 
familjeguider har pågått under 2023. 
Arbetet med översättning till olika språk 
fortsätter under 2024. 
 
 
 

Många föräldrar är glada att kunna träna 
på dagtid och ha barnet med sig i 
barnvagnen. Vi har fått till oss att detta är 
en träning som blir av eftersom det är 
gratis att vara med och den är utan 
föranmälan. 
För öppna förskolan är detta ett sätt att 
knyta nya kontakter med föräldrar i 
området. Familjerna knyter också 
kontakter med varandra. 
Eftersom träningen är gratis och utan 
föranmälan är det möjligt för alla som vill 
att delta. 
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Insats: Stärka barn i Biskopsgårdens skriv- och 
läsförmåga, arbeta relationsskapande med 
målgruppen men även deras föräldrar dvs arbeta 
familjecentrerat. Utöka tillgång till kulturen och 
arbeta med text i en vidgad bemärkelse-ge nya 
upplevelser och även öppna ögonen för framtida 
yrkesmöjligheter inom kultur, bibliotek, dans, film 
mm. 
Målgrupp: Barn och föräldrar i Biskopsgården 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturförvaltningen 
via Biskopsgårdens 
bibliotek 

 

 

 

 

 

barn i olika åldrar på läsningens betydelse 
för barnens språkutveckling.   

BVC har valt att dela ut pixiböcker 
generellt till alla barn vid 2,5 år, för att nå 
de som man inte i dagsläget kan utröna 
har framtida behov. Men de delar också 
särskilt ut böcker till barn i andra åldrar 
som man uppmärksammar är i behov av 
språklig stimulans och utvecklande 
samspel med sina föräldrar.  
            
 
           
 
Deadline för uppföljning har 
kommunicerats men har inte inkommit 
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Insats: Hitta en form för samverkan kring unga med 
funktionsvariation 
Målgrupp: unga med funktionsvariation 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

att deras arbete innebär något positivt för 
yngre deltagare. 
 
För föreningarna innebär medverkan och 
involvering i insatserna att de framför allt 
utvecklar sina ledare och sin förmåga att 
möta potentiella medlemmar som de 
kanske inte vanligtvis möter. Vi har 
arbetat mycket med att stötta föreningarna 
i att anpassa vilka aktiviteter/övningar de 
genomför på rekryteringsinsatserna så att 
de ska vara tillgängliga även för deltagare 
som är nybörjare. Vi ser en utveckling i 
föreningarna utifrån att de börjar förändra 
sitt tankesätt i hur de lägger upp olika 
moment, vilket de tar med sig in i sin 
ordinarie träning. Trots framsteg vet vi att 
mycket mer krävs för att föreningarna ska 
öka sin mottagarkapacitet och 
modernisera sina träningar. 
 
 
 
 
 
Utvecklingsledare folkhälsa sitter med i 
en stadenövergripande arbetsgrupp för att 
samverka kring insatser för unga personer 
med funktionsnedsättning. 
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Insats: Erbjuda simundervisning  
Målgrupp: barn och unga 
 

Lights on/Skola som 
arena, GSF, SLS med 
flera 

 

SLS har bedrivit simundervisning för 
barn på Lundbybadet och i Kärra simhall 
under våren och på Lundbybadet under 
hösten samt en intensivkurs i juni på 
Sörredsbadet. Totalt 15 grupper och 112 
deltagare. 
Deltagarna i simskolan var i åldrarna 5
12 år. Simteknik och vattenvana tränades 
parallellt. I gruppen Krabban med vuxen, 
deltog ett barn och en förälder. Genom 
övning och lek tränades vattensäkerhet 
tillsammans med en vuxen. Eleverna var i 
åldern 3 5 år.  
Intensivsimskolan på Lundbybadet pågick 
varje vardag i två veckor, totalt 9 
lektioner. Fem grupper erbjöds för 
nybörjare.  
Behovet av simundervisning är stort och 
då särskilt till kurser med låg avgift. 
Många har inte råd att betala kursavgift 
för simskola men insatsen gjorde det 
möjligt för allt fler att ta del av 
simundervisning. Eleverna gjorde stora 
framsteg med sin simteknik och 
vattenvana. 
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Insats: FSF genomförde en utbildningsinsats för all 
personal inom förskolorna i norra 
Biskopsgården/Länsmansgården i 
äventyrspedagogik. Ca 150st. Delade upp 
utbildningsinsatsen på 6 olika dagar under juni 
månad. De köpte även in material kit till alla 
förskolorna. 
Målgrupp: Barn och unga 
 

Sven Gunnar 
Furmark via 
Spännande lärande. 
Kurs 
äventyrspedagogik 

 
 

Genom att alla pedagoger har fått 
kompetensutveckling via 
Äventyrspedagogiken så ser vi att barnen 
är ute varje dag och får vara med om 
olika aktiviteter. Vi ser att deras 
rörelsebehov blir mer tillgodosett och att 
detta i förlängningen kan leda till både 
bättre lärande samt hälsa. Genom aktiv 
undervisning i utomhusmiljön utvecklas 
undervisningen vilket gynnar barn från 
socioekonomiskt svaga förhållanden samt 
leder till en ökad likvärdighet. Vi höjer 
även kompetensen på detta sätt hos 
pedagogerna vilket gör att barnen får 
möta en likvärdig utbildning oavsett 
förskola. Vi har under hösten kunnat se 
att pedagogerna använder sig av de 
nyvunna kunskaperna från 
äventyrspedagogiken tillsammans med 
barnen. Det har även blivit ett nytänk 
kring utomhusmiljön på flera av 
enheterna där man tänker mer på att ha 
inbjudande miljöer som lockar till lek och 
lärande. Vi kan även se att pedagogerna 
har blivit mer trygga i sin undervisning 
ute då de under utbildningen även fick 
pröva alla övningar i grupp. Vi ser det 
som en långsiktig satsning som vi 
fortsätter jobba med och nu gäller det att 
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Söka arbete 
Arbetsintervju frågor 
Förberedelse inför en arbetsintervju. 
Arbeta med arbetslivskompetenser för att öka 
förståelsen vad arbetsgivaren efterfrågar. 
Mervärde: 
Närområdet 
Personlig kontakt 
Lätt att boka tid 
Deltagarna blir mer självständiga, exempelvis 
med att använda datorn, utökat nätverk och att 
söka jobb. 
Resultat: Fyra deltagare har fått jobb, en hade 
aldrig haft ett jobb; en lokalvårdare, en som 
hade jobb men behövde extrajobb, en som 
barnskötare samt två personer som fick 
sommarjobb. De kom sedan tillbaka för att 
söka jobb. Mannen som fick extrajobbet tog 
med sig sin granne för att han också skulle 
skriva CV. 
 
Backa Hjalmarstugan: 
Behov: 
Några är arbetssökande, några är 
deltidsanställda, några studerar på SFI, några 
har arbete men söker nytt. Vi hade en lång kö 
innan semestern som glesade ut under hösten. 
2024 kommer jobbcoachning vara i lokaler på 
Selma Lagerlöfs torg 2. 
Mervärde: 
Närområdet 
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Insats: Skapa en långsiktig samverkan 
kring en kulturmötesplats i Biskopsgården  
Målgrupp: Alla invånare i Biskopsgården 
med särskilt fokus på barn och unga och 
andra kulturutövare. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SF, Bostadsbolagen, 
GSF, Civilsamhället 
via Meeting Plays 

 
 
 
 
 
 

Personlig kontakt 
Lätt att boka tid 
Resultat: Får återkoppling från deltagarna 
som fått intervju eller arbete med jämna 
mellanrum. 
Biskopsgården MK, Lundby Grindstugan: 
Behov: Oftast har det varit personer över 26 år 
och kvinnor, men vi ser nu en ökning av 
manliga besökare.  
Mervärde:Det är tydligt att vårt stöd har 
betytt mycket mer än att bara få ett CV och 
personligt brev skapat. Det har gett dem 
ekonomisk självständighet, och vissa nämner 
att de vill vara ett gott exempel för sina barn 
genom att arbeta/söka arbete och vara en 
positiv kraft i samhället.  
Resultat: Fått återkopplingar av ca 5-7 
personer att de fått jobb eller intervju. 
 
 
 
Deadline för uppföljning har kommunicerats 
men har inte inkommit 
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Insats: Stärka samhällsdeltagande och öka 
delaktigheten i Biskopsgården 
Målgrupp: Alla invånare i Biskopsgården 
med särskilt fokus på målgrupper som är 
underrepresenterade i fritids- och 
delaktighetsaktiviteter 

 

SFH och DoM 

 
 
 
 
 
 

De viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av 
Brunch i Biskop är att det har lett till ökat 
informationsutbyte och kunskap, många nya 
kontakter för biskopsbor och tjänstepersoner 
inom olika områden och ökad delaktighet. Det 
är få platser där boende, tjänstepersoner och 
förtroendevalda möts och samtalar i ögonhöjd 
idag och vi behöver mycket mer av den varan 
om vi tillsammans ska kunna skapa bättre 
uppväxt- och levnadsvillkor i Biskopsgården 
och få till ett jämlikt Göteborg. 
De viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av 
oljemålningskursen: 
Oljemålningskursen för seniorer har varit en 
ren folkhälsosatsning förstår vi av samtalen 
med deltagarna. Den har haft en nästan en 
terapeutisk funktion: en härlig kombination av 
mindfulness, avslappning, spännande samtal 
mellan deltagarna och nya vänskaper. Den har 
också haft en ringar på vattnet-effekt på så vis 
att den lett till deltagande i andra kurser. Det 
positiva utfallet har också lett till att 
Biblioteksvännerna fortsätter satsa på fler 
skapande kurser och projekt. Biblioteket har 
också sett det positiva utfallet och att fler 
seniorer hittat tillbaka till biblioteket och 
insisterar på att oljemålningskursen ska ligga 
på biblioteket även framöver trots att lokalen 
egentligen inte är gjord för det. 
De viktigaste effekterna (resultat/lärdomar) av 
Föreningscenter på Orkanen är att det har 
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Insats: Tillgängliggöra kulturutbudet på 
världskulturmuseet  
Målgrupp: Barn och föräldrar i 
Biskopsgården 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SFH, 
Världskulturmuseet, 
Göteborgs 
Stadsmission 

 
 
 
 
 
 
 

målgrupp som kan ha svårt att besöka 
kulturhuset. Föreställningarna har fått väldigt 
positivt gensvar från publiken. Viktigt med 
samverkan med lokala aktörer för att kunna 
informera om gästspelet, nå rätt målgrupp, hitta 
lämplig spelplats etc.  Att också tillgängliggöra 
kulturhuset som besöksmål för målgrupper som 
annars har svårt att besöka oss. Att ta del av 
aktiviteter utanför den egna stadsdelen öppnar 
nya världar och bidrar till ett centrum som blir 
mer tillgängligt för alla. Vi inser vikten av att 
skapa likvärdiga kulturupplevelser över hela 
staden. Betydelsen av tidiga insatser med 
läsning, högläsning och teater är stor för att 
stimulera språkutveckling och bidra till en bättre 
start i livet.   
 
 
Socialförvaltningen Hisingen tillsammans med 
Göteborgs Stadsmission och Världskulturmuseet 
planerade för att genomföra sju träffar för 
barnfamiljer under 2023. Sammanlagt 
genomfördes nio tillfällen under 2023. På grund 
av att ett tillfälle planerades i samband med 
Ramadan och det vid det tillfället blev få 
deltagare, bjöd Världskulturmuseet på en träff 
under vårterminen. I samband med den löpande 
utvärderingen upptäcktes i oktober att det fanns 
fler årskort kvar än beräknat, eftersom många 
deltagare kommit på flera träffar. För att 
säkerställa att alla årskort (för 
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socialförvaltningens räkning) kom målgruppen 
till del bjöd Världskulturmuseet på ytterligare en 
träff i december. 
 
Att deltagarna fått tillgång till 
Världskulturmuseet som mötesplats för 
barnfamiljer  en plats som ger sammanhang, 
rekreation och som främjar barnens/familjernas 
utveckling genom sin barnutställning 
Tillsammans som utforskar det positiva (men 
också svåra) med att leva tillsammans. 
 
möjlighet till samtal i liten grupp (sittandes vid 
bord) innan utforskande i större grupp, i 
utställningen Tillsammans. På så sätt skapas 
möjlighet till det intimare samtalet i liten grupp, 
men också genom att först lära känna några få 
för att öka tryggheten i den större gruppen. Det 
tror vi kan vara ett bra sätt att sänka trösklar och 
bygga upp sociala relationer med föräldrar i 
andra delar av staden.  

skill har deltagarna fått ta del av aktiviteter som 
finns på Världskulturmuseet för målgruppen, 
även de dagar då Socialförvaltningen Hisingen 
och Stadsmissionen inte besöker museet. 
Sammanhanget med föräldralediga (som de lärt 
känna) och museet som mötesplats finns även 
andra dagar. På så sätt ökas deltagarnas 
möjlighet till meningsfull fritid och nätverk. 
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 terna har storfamiljer 
bjudits in till en meningsfull dag där de fått ta 
del av vad museet kan erbjuda för aktiviteter för 
familjerna under sommarlovet och under 
höstterminen. Genom aktiviteter och skapande 
verksamhet har familjerna fått en stund av 
positiv samvaro, och för flera av dem har 
förhoppningsvis Världskulturmuseet 
tillgängliggjorts som en lokal arena  
inkluderande och tillgänglig för dem i syfte att 
skapa meningsfull fritid och positiv samvaro. 
 
Aktiviteten har varit utformad för att 
socioekonomiskt svagare grupper ska känna sig 
inkluderande och inbjudna. Genom samverkan 
med Stadsmissionen nås prioriterade 
barnfamiljer. Genom att erbjuda gratis 
gemensam frukost har projektet säkerställt att 
familjer inte ska avstå att komma till museet för 
att de ska vara rädda för extra kostnader. Väl på 
plats har familjerna fått se att det finns stora fina 
utrymmen som finns för matsäck och medhavd 
mat och deltagarna har fått årskort för att främja 
möjligheten till återbesök. Under höstlovet är 
det extra kostnader för höstlovsaktiviteter på 
Världskulturmuseet, utöver årskortet. För att 
deltagarna från familjeträffarna inte skulle få 
kostnader under höstlovet utan kunna delta på 
aktiviteter under lovet bjöd Världskulturmuseet 
på höstlovsaktiviteter för gruppen som en riktad 
insats. Ett trettiotal vouchers delades ut till 
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familjer, som berättigade till en kostnadsfri 
skapande aktivitet under lovet. Genom att visa 
museet som en plats där lek, skapande och 
rörelse erbjuds alla medborgare främjas 
möjlighet till aktiviteter som främjar folkhälsan 
hos gruppen och ett sammanhang för 
meningsfull fritid erbjuds. Genom att det är 
Socialförvaltningen Hisingen och 
Stadsmissionen som bjuder in, nås prioriterade 
grupper för jämlik stad. Väl på plats på museet 
integreras gruppen med andra deltagare från 
Arbvux och Forum skill. Ingen vet vem som 
kommer från vilken grupp och ett sammanhang 
bland föräldrar även utanför den prioriterade 
gruppen erbjuds. Notera att personal och medel 
för Forum Skill är separat och bekostas ej av 
Socialförvaltningen Hisingen folkhälsomedel. 
Genom att exponera barnen för 
Världskulturmuseet som mötesplats för både lek 
och kunskap är syftet att den ojämlikhet som 
finns i en till viss del så segregerad stad som 
Göteborg motverkas. Barn som sällan eller 
aldrig besöker museer eller andra kulturella 
arenor får nu chans till utjämnade 
förutsättningar under sin uppväxt. Detta kan 
påverka folkhälsan positivt. 
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Insats: Erbjuda cykelkurser till vuxna i 
syfte att öka möjligheten att ta del av 
samhällets service och utbud 
Målgrupp: Vuxna i Biskopsgården 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SFH, 
cykelfrämjandet 
och Bostadsbolaget 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Behovet av att lära sig cykla är stort. 
Deltagarantalet tenderar dock att tunnas ut i 
slutet av cykelkurserna och att man vill lära sig 
cykla av flertalet olika anledningar; kunna cykla 
med sina barn eller att kunna ta sig fram till 
jobbet eller inom jobbet. 
Ett ökat cyklande erbjuder en mängd värden för 
ett samhälle och satsningar på ökat cyklande 
visar sig gång på gång vara ytterst 
kostnadseffektiva - varje investerad tusenlapp i 
nya cykelbanor, ger exempelvis 8000 kr tillbaka 
till samhället i form av bland annat bättre 
folkhälsa. Det säger dock sig självt att enbart de 
som kan cykla har möjlighet att bli del av denna 
ekvation.   
Cykelkurserna har genomförts i Biskopsgården, 
där många personer behöver lära sig cykla bor. 
Det har gjort att vi har nått ut till en grupp som 
på grund av ett utanförskap har mindre tillgång 
till samhället. Genom att lära sig att cykla har 
våra deltagare fått frisk luft, motion, ett utökat 
nätverk, större självförtroende och större frihet 
genom ökad möjlighet till rörelse. På det sättet 
har vi bidragit till ökad hälsa i en prioriterad 
grupp. 
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Insats: Biskopsgårdens matfestival 
Målgrupp: Alla invånare i Göteborg 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SFH och Bo Bra, 
samverkan 
Bostadsbolag och 
civilsamhälle 

 
 
 

En folkfest med människor (ca 4000+) från hela 
Biskopsgården, Hisingen och Göteborg/även 
andra orter. Vi har fått bra respons från de 
besökare som intervjuades eller som återkopplat 
i efterhand. Stolthet, glädje och gemenskap 
summerar en del känslor från biskopsbor. 
Externa besökare och övriga staden fick 
garanterat en mer nyanserad och positiv bild av 
Biskopsgården när de hörde om festivalen, såg 
inslag i västnytt eller vänder hem efter att själva 
besökt festivalen. 
Även deltagande parter var nöjda med eventet. 
Ca 100 personer i olika åldrar arbetade 
tillsammans under dagen (både representanter 
från staden och regionen, föreningsliv, förbund, 
boende och ungdomar) vilket bidrog till vi-
känsla och har skapat rakare kontaktvägar och 
gemensam nämnare för fortsatt samverkan. Ca 
60 deltagande matlagare från ett tjugotal olika 
kök.  

En plattform där mat och festival visserligen är i 
fokus men där hälsa och sysselsättning 
(utbildningsvägar, jobb och entreprenörskap 
gällande kök/restaurang/catering) involveras 
som naturliga element.  
Lärdomar har varit att vi önskar göra 
matfestivalen till en årlig process där 
delaktighetsgraden och ägandeskapet bland 
biskopsborna ökar och där därmed förarbetet för 
eventet behöver påbörjas tidigt på året. 
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Insats: Uppsökande arbete i Kärra 
(höstfest)  
Målgrupp: Äldre 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SFH (invånarguider) 
och ÄVO 
 
 
 
 

del av verksamheten tidigare och som haft stort 
behov av insatserna. Vår förhoppning var att 
hitta seniorer (män) med annan etnisk 
bakgrund för att öka mångfalden och som 
skulle fortsätta ta del av aktiviteter i 
verksamheten eller vill bli volontärer och det 
har vi lyckats med! Gruppen ska fortsätta 
träffas på Mötesplats Brunnsbo from januari 
2024. 
 
Genom insatserna som genomförts har 
verksamheten bidragit till att bryta social 
isolering, förlänga kvarboende, skapa nya 
nätverk, skapa delaktighet och inflytande för 
seniorer i Göteborg, vilket bidragit till att 
minska skillnader i hälsa för målgruppen. Fler 
seniorer har fått information på olika språk och 
tagit del av aktiviteter inom hälsofrämjande-
och förebyggande verksamhet. Fler seniorer 
involverades i genomförandet av en 
referensgrupp som hade till syfte att relatera 
och påverka programinnehållet på 
mötesplatserna. 
 
 
Ett uppsökande arbete har genomförts i Kärra 
för att nå ut med generell information om 
mötesplatsen Kärra samt informera om en 
specifik aktivitet som var en höstfest. För att 
genomföra höstfesten tillsattes en festkommitté 
som bestod av medarbetare och deltagare på 
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Insats: Arbeta för en ökad digital 

seniorerna fick prova på 3D-skrivare, 
programmering och bygga robotar på 
Lundby bibliotek. 
Målgrupp: Äldre 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SFH, ÄVO, 
Kulturförvaltningen 
(Lundby bibliotek) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mötesplatsen. Totalt kom 47 seniorer och vi 
nådde åtta nya seniorer som deltog på 
höstfesten genom det uppsökande arbetet. 
Dessa seniorer är nu deltagare på mötesplatsen 
och tar del av aktiviteter och verksamhetens 
övriga service och tjänster.  

Efter genomförandet av det uppsökande arbetet 
var förhoppningen att seniorerna fortsätter ta 
del av de aktiviteter som finns på Mötesplats 
Kärra och det har vi lyckats med. Åtta seniorer 
deltar nu på aktiviteter på mötesplatsen. 
Genom insatser har verksamheten bidragit till 
att bryta social isolering, skapa nya nätverk, 
skapa delaktighet och inflytande för seniorerna 
vilket bidragit till att minska skillnader i hälsa 
för målgruppen. 

 

Ett lyckat samarbete med Lundby bibliotek och 
deltagarna var nöjda och ville har mer av denna 
typ av aktivitet. En fast grupp träffades vid tre 
tillfällen. Fem personer deltog, tre män och två 
kvinnor. Samarbetet med biblioteket blev 
lyckat då biblioteket fick möjlighet att få 
kontakt med en ny målgrupp seniorer att 
erbjuda aktiviteter med digitalt, hantverk och 
programmering. 

Genom aktiviteten var förhoppningen att nå 
seniorer som inte tar del av HOF verksamhet, 
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Insats: Arbeta för ökad fysisk aktivitet hos 
65+ (samt kompetensutveckling ÄVO, en 
medarbetare har genomfört en 
Qigonglärarutbildning på totalt fyra dagar i 
september) 
Målgrupp: Äldre 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÄVO 
 

det har vi lyckts med. Vi nådde fem personer 
som fått ökad kunskap om digital teknik samt 
information om HoF: verksamhet. Genom 
insatsen har verksamheten bidragit till att skapa 
nya nätverk och delaktighet för seniorerna, 
vilket bidragit till att minska skillnader i hälsa 
för målgruppen. 
 
 
Seniorer på dagverksamhet får nu ta del av 
Qigong som aktivitet och aktiviteten leds av 
medarbetaren som gått 
Qigonglärarutbildningen. På så sätt har det 
bidragit till att deltagarnas hälsa har förbättrats 
och deras livskvalité har stärkts och även 
bidragit till att folkhälsan förbättras i 
stadsområdet. 
Seniorer på dagverksamhet upplever oftast 
ofrivillig ensamhet och löper risk att bli socialt 
isolerade och har svårigheter att ta del av 
övriga fysiska aktiviteter som finns i samhället. 
Genom att seniorerna på dagverksamheten 
erbjuds att ta del av Qigong som en fysisk 
aktivitet har det bidragit till att minska 
skillnader i hälsa för målgruppen. 
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Överenskommelse folkhälsa 

Under 2023 fanns en stadenintern överenskommelse om folkhälsoarbete enligt folkhälsoavtalet. Den överenskommelsen styrde 
kommunens modell för finansiering av sin 50-procentiga del av avtalet. Under hösten 2023 lämnade Förskoleförvaltningen, 
Grundskoleförvaltningen och Äldre, vård- och omsorgsförvaltningen in skriftliga uppsägelser av överenskommelsen till 
Socialförvaltningen. Överenskommelsen gällde året ut och har inte förlängts vilket innebär att det i nuläget inte finns någon skriftlig 
stadenintern överenskommelse för folkhälsoarbete på Hisingen 2024.  

 

  

Om det är relevant, redogör för reflektioner eller iakttagelser gällande exempelvis organisatoriska förändringar i stadsområdet eller 
förändringar i samhället som har haft påverkan på det lokala folkhälsoarbetet. 

Nya samverkansstrukturer 

En ny intern överenskommelse upprättades 2023 med syfte att säkra fungerande och ändamålsenliga samverkansformer samt att säkerställa 
att de resurser som socialnämnden Hisingen förfogar över inom ramen för samverkansavtal för samverkansstrukturen resulterade i två nya 
forum, Forum för stadsområdessamverkan för kommungemensamma frågor samt forum för operativ samverkan. Den nya strukturen 
innebar att arbetet med folkhälsa på Hisingen förändrades då vi skulle samordna arbetet med att ta fram en ny behovsanalys samt 
handlingsplan i dialog med samverkande förvaltningar samt civilsamhället. 

Personalfrågor 

På grund av sjukskrivning har vi haft ca 2,5 tjänst utvecklingsledare folkhälsa på Hisingen från mars 2023. 
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ÅR 2023  BUDGET 

 

 UTFALL 

2023-12-31 

 HSNG SN HSNG SN 

Utvecklingsledare folkhälsa (lön inkl. lönebikostnader)  1 111 000  1 111 000 1 782 000 1 782 000 

Omkostnader (admin, kostnader, resor, kurser etc.) 15 000 15 000 11 143 11 143 

Folkhälsoinsatser HSNG SN HSNG SN 

Öka möjligheterna till en god start i livet och goda 
uppväxtvillkor 

987 250 987 250 1 256 636 1 256 636 

Öka den psykiska hälsan 75 000 75 000 0 0 

Öka förutsättningarna för delaktighet, inflytande och tillit 883 750 883 750 2 066 520 2 066 520 

Främja hälsosamma och hållbara livsmiljöer 425 000 425 000 780 778 780 778 

Öka förutsättningarna för åldrande med livskvalitet   250 000 250 000 36 500 36 500 

Summa  3 747 000 3 747 000 3 087 789 3 087 789 

Kvarvarande medel   659 212 659 212 

Återbetalning till HSNG   659 212  

 


